
ヘルパーステーションラ・カータ料金表 

令和６年４月１日～ 
 ＜介護給付利用料金＞ 

それぞれのサービスについて、平常の時間帯（午前８時から午後６時）での料金は次の

通りです。 

 

 

身

体

介

護 

サービス要する時間 ２０分未満 ３０分未満 
３０分以上 

１時間未満 

１時間以上 

１時間半未満 

１時間以上 

３０分増す毎に 

①  利用料金 １６３０円 ２４４０円 ３８７０円 ５６７０円 ８２０円 

②うち、介護保険から

給付される金額 
１４６７円 ２１９６円 ３４８３円 ５１０３円 ７３８円 

③サービス利用料に

かかる自己負担金額 
１６３円 ２４４円 ３８７円 ５６７円 ８２円 

 

 

 

 

生

活

援

助 

 

 

 

サービス要する時間 

２０分以上 

４５分未満 

４５分以上 

 

 

身生 

体活 

介援 

護助 

に 

引 

き 

続 

き 

行 

う 

２０分 ４５分 ７５分 

 

①  利用料金 

 

１７９０円 

 

２２００円 

 

６５０円 １３００円 １９５０円 

②うち、介護保険から

給付される金額 

 

１６１１円 

 

１９８０円 ５８５円 １１７０円 １７５５円 

③サービス利用料に

かかる自己負担金額 
１７９円 ２２０円 ６５円 １３０円 １９５円 

 

＜予防給付・訪問型サービス利用料金＞ 

 

 

サービス種類 

 

 

 

現行相当サービス 

 

 

    緩和型サービス 

 

４５分未満 

 

４５分以上 

 

 

 

  内  容 

 

 

○生活援助 

・清掃・洗濯・食事の準備 

 買い物など 

 

○身体介護 

 入浴（見守りトイレの介助など 

 

○生活援助 

・清掃・洗濯・食事の準備 

 生活必需品の買い物など 

 

 ※身体介護は行いません 

 

☆「サービスに要する時間」は、そのサービスを実施するために国で定められた標準的な

所要時間です。 

 

利用料 

 

 

現行相当サービス 

 

 

      緩和型サービス 

 

４５分未満 

 

４５分以上 

 

週１回程度 

 

   １,１７６円／月 

 

 ７４７円／月 

 

 ９９６円／月 

 

週２回程度 

 

   ２,３４９円／月 

 

１,４９３円／月 

 

１,９９１円／月 

週３回程度 

（ 要 支 援 ２ 

相当のみ） 

 

   ３,７２７円／月 

 

２,３６９円／月 

 

３,１５９円／月 



☆ 上記サービスの利用料金は、実際にサービスに要した時間ではなく、訪問介護計画に

基づき決定されたサービス内容を行うために標準的に必要となる時間に基づいて介護

給付費体系により計算されます。 

☆平常の時間帯（午前 8時から午後 6時）以外の時間帯でサービスを行う場合には、次の

割合で利用料金に割増料金が加算されます。割増料金は、介護保険の支給限度額の範囲

内であれば、介護保険給付の対象となります。 

・夜間（午後 6時から午後 10時まで）：25％ 

 ・早朝（午前 6時から 8時まで）：25％ 

 ・深夜（午後 10時から午前 6時まで）：50％ 

☆初回訪問加算２００円／月 

サービス提供責任者が初回もしくは、初回訪問の属する月に自ら訪問介護を行った場合、

又は他の訪問介護員等が訪問介護を行う際に同行訪問した場合。 

☆緊急訪問介護加算１００円／回（介護予防を除く） 

緊急時にケアマネージャーが必要と認めたときにサービス提供責任者又はその他の訪

問介護員等が居宅サービス計画にない訪問介護（身体介護）を緊急に行った場合。 

☆地域区分７級地１単位１０．２１円となります。 

☆介護職員処遇改善加算（Ⅲ）所定単位数に１８．２％乗じた数（令和６年６月１日～） 

 


